第 27 回内閣府独立行政法人評価等のための有識者懇談会議事要旨

大臣官房政策評価広報課

１．日 時：令和４年１月 21 日（金）15：00～15:53

２．場 所：中央合同庁舎第８号館５階共用Ａ会議室

３．出席委員：田辺座長、石川委員、梅澤委員、千葉委員、牧原委員

４．議事概要

（１）（独）国立公文書館の令和４年度目標（案）について

（独）国立公文書館の令和４年度目標（案）について、公文書管理課より

説明がなされた。委員からの主な意見やコメントは以下のとおり。

・アーキビストの認証について、アーキビストを具体的に何名程度育成するかなど

具体的な成果を示すものを指標又は参考指標に入れた方がよい。

・アジア歴史資料センターのデータベース検索ページビュー数を目標とすることに

ついて、努力すれば検索数が増えるか因果関係が明確でなく、目標としてはふさ

わしくないのではないか。

・長期保存フォーマットについて、目標値がないので、例えば進捗状況を示したほ

うがよいのではないか。

・女性活躍について単純に女性割合を高めるということでなく、育休の取得率など

公文書館をどう女性活躍の適切な職場としていくか考えてほしい。

（２）事務局から、今後の予定について説明を行った。

以 上

（問合せ先）

内閣府大臣官房政策評価広報課 独立行政法人担当

電話：０３－６２５７－１２９５

	第27回内閣府独立行政法人評価等のための有識者懇談会議事要旨